
Outil d'aide au choix des options de la PSC‌

 ‌Avant 1er mai 2026‌

 ‌Les prestations de la MGEN santé‌

Après 1er mai2026‌
 ‌

OPTION 1‌
100%‌ ‌
100%‌

 ‌175%‌ ‌
150%‌ ‌
175%‌ ‌
150%‌

Les prestations de la PSC santé‌

AUDITIF‌
Equipement : "100% santé"‌

Moins de 20 ans ou atteint de cécité Plus de

20 ans‌

OPTIQUE‌
Equipement : "100%santé"‌

Lentilles‌ ‌
Chirurgie réfective dont kératomie‌ ‌

Monture (moins de 16 ans)‌ ‌
Monture (plus de 16 ans)‌ ‌

Verres‌

 ‌

DENTAIRE‌
Soins et prothèses : "100% santé"‌

Soins radiologie chirugie sécu
Orthodontie‌
Implant sécu‌

Implant hors sécu‌

HOSPITALISATION‌
 ‌

SOINS COURANTS‌
 ‌

INITIALE‌

INITIALE‌
100%
100%‌

INITIALE‌

INITIALE‌

INITIALE‌

EQUILIBRE‌
100%‌ ‌
100%‌ ‌

170%‌ ‌
150%‌ ‌
170%‌ ‌
150%‌

125%‌

125%‌
125%‌

EQUILIBRE‌
170%‌ ‌
150%‌ ‌

EQUILIBRE‌
 ‌

EQUILIBRE‌
 ‌

EQUILIBRE‌
 ‌

REFERENCE‌

REFERENCE‌
150%‌ ‌
130%

REFERENCE‌
 ‌

REFERENCE‌
 ‌

REFERENCE‌
 ‌

INTEGRALE‌
170%‌ ‌
150%‌ ‌
200%‌ ‌
175%‌ ‌
200%‌ ‌

175%‌

125%‌

125%‌
125%‌

INTEGRALE‌
200%‌ ‌
175%‌

INTEGRALE‌

INTEGRALE‌

INTEGRALE‌

SOCLE‌

SOCLE‌
150%
130%

40€/nuit
45€/nuit
50€/nuit‌

SOCLE‌

SOCLE‌

SOCLE‌

OPTION 1‌

OPTION 1‌
 ‌

OPTION 1‌
 ‌

OPTION 1‌
 ‌

OPTION 2‌

OPTION 2‌

OPTION 2‌
 ‌

OPTION 2‌
 ‌

OPTION 2‌
 ‌

Couronne sur implant‌

Médecins généralistes OPTAM‌ ‌
Médecins généralistes non OPTAM‌ ‌

Médecins spécialistes OPTAM‌ ‌
Médecins spécialistes non OPTAM‌ ‌

Actes techniques OPTAM‌ ‌
Actes techniques non OPTAM‌ ‌

Infirmiers, podologues, orthophonistes,
orthoptistes‌

Masseur-Kinésithérapeutes‌
Analyses laboratoire‌

Médicaments 65% sécu‌
Médicaments 30% sécu‌
Médicaments 15% sécu‌
Médicaments hors sécu‌
Semelles othopédiques‌

Cures thermales‌

Psychologue hors sécu‌

Ostéopathe, chiropracteur, homéopathe,‌ ‌
étiopathe, pédicure-podologue non sécu,‌ ‌

acuponcteur, psychomotricien, sophrologue‌
Ergothérapeute, naturopathe, hypnothérapie‌

Diététitien‌
Ostéodensitométrie‌
Vaccins hors sécu‌

Contraception hors sécu / tests de grossesse‌
Amniocentèse, Dépistage prénatal non invasif‌

Praticien OPTAM‌ ‌
Praticien non OPTAM‌ ‌

Chambre particulière soins de suite‌ ‌
Chambre particulière psychiatrie‌ ‌

Chambre particulière court séjour et maternité
Chambre particulière ambulatoire‌ ‌

Frais accompagnant établissement conventionné
Frais accompagnant établissement non ‌

conventionné‌
-‌

100%
100%
100%
100%‌

100%‌

100%‌
100%‌

75€/an

-‌

50€/an‌

15%‌ ‌
-‌ ‌

100%‌ ‌
65%

10€/séance‌
20 séances/an‌

107,50€‌

348,30€/semestre

100%‌

- ‌ - ‌

- ‌ - ‌
400€/prothèse‌

-

125€/an‌

100€/an‌
-‌ ‌

30€‌ ‌
30€‌ ‌

entre 25 et 100€‌

40€/nuit
45€/nuit
50€/nuit
25€/jour

38,50€/nuit‌

25€/nuit‌

75€/an

183€/acte‌

-
740€/prothèse‌

100%
100%
100%
100%‌

100%‌

100%‌
100%‌

100%‌
100%‌

25€/an‌ ‌
25€/an‌ ‌
230%‌ ‌

100€/séjour‌ ‌
15€/séance‌ 

20 séances/an‌

15%‌
-‌

230%‌
75€/séjour‌
15€/séance‌

20 séances/an‌

150€/an‌

-
790€/prothèse‌

50€/an 50€/an
350%

150€/séjour
20€/séance‌

20 séances/an‌

100%‌
542€/semestre‌ ‌

500€/implant‌ ‌
max 2 implants‌ ‌

sur 2 ans‌ ‌

200€ max 2 en‌ ‌
2 ans puis‌ ‌

161,25€ les‌ ‌
suivantes‌ ‌

639€/semestre‌

600€/implant‌ ‌
max 3 implants‌ ‌

sur 2 ans

322,50€ max 3‌ ‌
en 2 ans puis‌ ‌
161,25€ les‌ ‌

suivantes‌

110€/an
365€/oeil‌ ‌

35€‌ ‌
60€‌ ‌

entre 35 et 120€‌

170€/an
400€/oeil‌ ‌

45€‌ ‌
90€‌ ‌

entre 45 et 160€‌

150%
130%
150%
130%‌

100%‌

130%‌

70€/an‌

40€/séance 2
séances/an‌

2 séances/an‌
40€ max/séance‌

-
80€/an‌ 120€/an‌ 100€/an‌ 160€/an‌

40€ max/séance‌  ‌40€ max/séance‌  ‌40€ max/séance‌  ‌40€ max/séance‌

200%‌

100%‌

80€/an‌

100€/an‌
400€/oeil‌

50€‌

entre 60 et 200€‌

80€/an
183€/acte‌

1400€/prothèse‌
800€/prothèse‌

200€ max 2 en 2 ans‌

200%
175%

50€/nuit
55€/nuit
60€/nuit‌

25€/jour
38,50€/nuit‌

25€/nuit‌

200%
175%
200%
175%‌

150%‌

150%‌
100%‌
100%‌
100%‌
100%‌

150€/an‌
250%‌

100%‌
40€/séance‌

4 séances/an‌
4 séances/an‌

40€ max/séance‌

- ‌ - ‌

250% 300%‌

?‌ ‌

500€/implant max 2 implants/an‌

150€/an‌

1000€/prothèse‌

entre 80 et 240€‌

Remboursement total de la dépense engagée‌

Remboursement total de la dépense engagée‌

Remboursement total de la dépense engagée‌

Remboursement totalde la dépense engagée‌

Remboursement totalde la dépense engagée‌

Remboursement totalde la dépense engagée‌

Que choisir ?‌
Pour la santé‌

Lien vers le Simulateur de cotisations

Le montant de la cotisation est calculé en fonction de votre revenu BRUT

et de vos ayants-droits.


