

Que choisir ?

Pour la santé



Outil d'aide au choix des options de la PSC

SOINS COURANTS	Avant 1er mai 2026				Après 1er mai 2026				
	Les prestations de la MGEN santé				Les prestations de la PSC santé				
	INITIALE	EQUILIBRE	REFERENCE	INTEGRALE	SOCLE	OPTION 1	OPTION 2		
Médecins généralistes OPTAM		100%		170%		100%			
Médecins généralistes non OPTAM		100%		150%		100%			
Médecins spécialistes OPTAM	100%	170%	100%	200%	150%	175%	200%		
Médecins spécialistes non OPTAM	100%	150%	100%	175%	130%	150%	175%		
Actes techniques OPTAM	100%	170%	100%	200%	150%	175%	200%		
Actes techniques non OPTAM	100%	150%	100%	175%	130%	150%	175%		
Infirmiers, podologues, orthophonistes, orthoptistes	100%	125%	100%	125%	100%	150%			
Masseur-Kinésithérapeutes	100%	125%	100%	125%	130%	150%			
Analyses laboratoire	100%	125%	100%	125%	100%				
Médicaments 65% sécu		100%			100%				
Médicaments 30% sécu		100%			100%				
Médicaments 15% sécu	15%	25€/an	15%	50€/an 50€/an	100%				
Médicaments hors sécu	-	25€/an	-	350%	70€/an	150€/an			
Semelles orthopédiques	100%	230%	230%	150€/séjour	200%		250%		
Cures thermales	65%	100€/séjour	75€/séjour	20€/séance	100%				
Psychologue hors sécu	10€/séance 20 séances/an	15€/séance 20 séances/an	15€/séance 20 séances/an	20 séances/an	40€/séance 2 séances/an	40€/séance 4 séances/an			
Ostéopathe, chiropracteur, homéopathe, étiopathe, pédicure-podologue non sécu, acuponcteur, psychomotricien, sophrologue	80€/an 40€ max/séance	120€/an 40€ max/séance	100€/an 40€ max/séance	160€/an 40€ max/séance	2 séances/an 40€ max/séance	4 séances/an 40€ max/séance			
Ergothérapeute, naturopathe, hypnotherapie					-	-	-		
Diététitien									
Ostéodensitométrie		-				80€/an			
Vaccins hors sécu	75€/an	125€/an	75€/an	150€/an		80€/an			
Contraception hors sécu / tests de grossesse						80€/an			
Amniocentèse, Dépistage prénatal non invasif	-	183€/acte				183€/acte			
HOSPITALISATION	INITIALE	EQUILIBRE	REFERENCE	INTEGRALE	SOCLE	OPTION 1	OPTION 2		
Praticien OPTAM	100%	170%	150%	200%	150%	200%			
Praticien non OPTAM	100%	150%	130%	175%	130%	175%			
Chambre particulière soins de suite		40€/nuit			40€/nuit	50€/nuit			
Chambre particulière psychiatrie		45€/nuit			45€/nuit	55€/nuit			
Chambre particulière court séjour et maternité		50€/nuit			50€/nuit	60€/nuit			
Chambre particulière ambulatoire		25€/jour				25€/jour			
Frais accompagnant établissement conventionné		38,50€/nuit				38,50€/nuit			
Frais accompagnant établissement non conventionné	-	25€/nuit				25€/nuit			
DENTAIRE	INITIALE	EQUILIBRE	REFERENCE	INTEGRALE	SOCLE	OPTION 1	OPTION 2		
Soins et prothèses : "100% santé"	Remboursement total de la dépense engagée				Remboursement total de la dépense engagée				
Soins radiologie chirurgie sécu		100%			100%				
Orthodontie	348,30€/semestre	542€/semestre	639€/semestre		250%	300%			
Implant sécu	100%		500€/implant max 2 implants sur 2 ans	600€/implant max 3 implants sur 2 ans		?			
Implant hors sécu	-	-				500€/implant max 2 implants/an			
Couronne sur implant	107,50€	200€ max 2 en 2 ans puis 161,25€ les suivantes	322,50€ max 3 en 2 ans puis 161,25€ les suivantes			200€ max 2 en 2 ans			
AUDITIF	INITIALE	EQUILIBRE	REFERENCE	INTEGRALE	SOCLE	OPTION 1	OPTION 2		
Equipement : "100% santé"	Remboursement total de la dépense engagée				Remboursement total de la dépense engagée				
Moins de 20 ans ou atteint de cécité Plus de	-	-	-	-	1400€/prothèse				
20 ans	400€/prothèse	740€/prothèse	790€/prothèse		800€/prothèse	1000€/prothèse			
OPTIQUE	INITIALE	EQUILIBRE	REFERENCE	INTEGRALE	SOCLE	OPTION 1	OPTION 2		
Equipement : "100% santé"	Remboursement total de la dépense engagée				Remboursement total de la dépense engagée				
Lentilles	50€/an	100€/an	110€/an	170€/an	100€/an	150€/an			
Chirurgie réfactive dont kératomie	-		365€/oeil	400€/oeil	400€/oeil				
Monture (moins de 16 ans)	30€	35€	45€			50€			
Monture (plus de 16 ans)	30€	60€	90€						
Verres	entre 25 et 100€	entre 35 et 120€	entre 45 et 160€		entre 60 et 200€	entre 80 et 240€			

Le montant de la cotisation est calculé en fonction de votre revenu BRUT et de vos ayants-droits.

Lien vers le Simulateur de cotisations

